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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresy
1zborni Paner za Zalbe i Predstavke

Anr. 401/2017

Paneli Zgjedhor par Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbére nga gjyqtarét: Fejzullah
Rexhepi, kryesues Adnan Konushevei dhe Faton Ademi anétaré, me piesémarrjen e
zyrtarit t€ larté 1 gjor Kudret Hasani, duke vendosyr pérkitazi me ankesat ¢ parashtruar nga
kandidati per deputet né Kuvendin ¢ Republikés s¢ Kosovés, Uke Berisha, nga koalicioni
PDK-AAK-NISMA -PSHDK, dega né Kling, paragitur kunder rezultatit pérfundimtar t&

AAK-NISMA.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), q& t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét Pér deputet nga koalicioni PDK-AAK-NISMA né€ Vendvotimet 2621D/02R,
2101B/03R, 2105B/03R, 2124B/02D, 2102B/01R - 2102B/02D, 2103B/0IR, 0201C/01R,
2105B/03R, 0204C/04R, 0215C/3D, 0226C/3R, 0806C/02R, 0816C/02D, 3032A/04D,
3035A/01R/02D, 0308E/01R, 0309E/01R.

IIL Rezultati i cili del pas rinumérimit t€ kutive te votimeve ne Vendvotimet sj ne
pikén -II-, & kétij dispozitivi vendimi, t& pérfshihen ng rezultatin pérfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat me datén 30.06.2017 né ora 13:00, nga Ukg Berisha kandidat pér
deputet pér Kuvendin e Republikés sé Kosoves nga koalicioni PDK-AAK-NISMA -PSHDK
n€ t€ cilén ankesa ka theksuar se:

s¢ né Skenderaj ng vendvotimin 2101B/03R sipas QNR ka 0 vota kurse né FRK 1
voté, né vendvotimin 2105B/03R sipas QNR 0 vota kurse FRK - i Voté, né



se né€ Drenas né vendvotimin 0308E/01R sipas QNR - 1 voté kurse sipas FRK -2 vota,
né€ vendvotimin 0309E/01R sipas QNR - 0 vota sipas QNR ~ 0 vota, kurse FRK 4



-l

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor e pas vlerésimit té& gjithanshém t& tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jané té bazuara, pasi qé pas shqyrtimit te provave
dhe shkresave te lendes, ka konstatuar se ka mospérputhje té rezultateve te shpallura
nga KQZ-ja, me Formularét e Rezultateve t& Kandidatéve dhe Formularit
Pérfundimtar t& Rezultatit, si¢ rezulton edhe nga provat e ofruara si déshmi nga vets
pala ankuese, andaj mbi kété bazé dhe né mbéshtetje té& nenit 117.4 t& LZP-s€, PZAP-
i urdhéron KQZ-ng, q€ t€ béhet rinumérimi i t& gjitha fletévotimeve pér kandidatét
nga koalicioni PDK-AAK-NISMA né€ vendvotimet e lartcekura sj né pikén II té
dispozitivit dhe rezultati j dalur nga rinumérimi t& pérfshihet né rezultatin
pérfundimtar t& Zgj edhjeve t& Parakohshme Parlamentare 2017.

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 urdhéron qé t€ béhet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimet e lartcekura,

Prandaj mé qéllim t& evitimit t& kétyre léshimeve & larté cekura dhe bazuar né nenet
115.1, dhe nenin 119.5 t& LZP-s¢, ku parashihet $€, PZAP-i mundet gé sipas

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.401/2017 mé datén 01.07.2017
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Udhézim Juridike:

PZAP nuk do ti pranojé kérkesat per ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare, Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t8 LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-;.



